
Plné znění článku - Na scénu se vrací pejsek s kočičkou Stránka č. 1 z 1

Elektronický archiv Mladé Fronty DNES spravovaný společností NEWTON Information Technology, s r. o.
http://mfdnes.newtonlt.cz

Datum: 21.10.2005 
Autor: (tag)
Zdroj: Mladá fronta Dl
Strana: 09

Na scénu se vrací pejsek s kočičkou

Ostrava - Divadlo loutek Ostrava uvede dnes od pěti hodin odpoledne obnovenou premiéru úspěšné loutkové 
hry O pejskovi a kočičce. Adaptace slavných pohádkových příběhů Josefa Čapka pro dětské diváky si v 
minulých letech na scéně Divadla loutek získala řadu příznivců i mezi dospělými diváky.
Podle půvabného Čapkova vyprávění, které se dočkalo i kreslené filmové podoby a mnoha divadelních 
zpracování, především na loutkových scénách, napsala scénář Irena Křehlíková, v jejíž režii se inscenace z 
roku 1995 stala evergreenem repertoáru Divadla loutek. Obnovená premiéra vychází z původního 
nastudování, dochází však ke změnám v hereckém osazení.
Roli Kočičky opět hraje Lenka Pavlíčková, v roli Pejska se střídají herci Ivan Liberda a nový mladý člen 
souboru Lukáš Červenka. Jejich partnerem v roli vypravěče Povídálka je další nový člen souboru Zdeněk 
Pavlíček, v alternaci s Richardem Liberdou.
Vtipné a melodické písničky a hudba Pavla Helebranda jsou nedílnou součástí inscenace ve výpravě hostující 
pražské výtvarnice Zuzany Kvasnicové. Osobitý Čapkův humor, vtip a nápaditost jeho originálních pohádek je 
pak kořením nově nastudované inscenace ostravské loutkové scény.
Inscenace bude uvedena i v neděli 23. října, kdy se v Divadle loutek hrají dvě představení, a to v 10 a v 15 
hodin. Vstupenky lze telefonicky objednat na čísle 596 114 884.

NEWTON Information Technology, s. r. o. Copyright (c) 2003 
Zdrojem zprâv je MFDNES, MAFRA, a.s. Copyright (c) 2003

http://mfdnes.newtonit.cz/tisk.asp?cache=545753 21. 10. 2005

http://mfdnes.newtonlt.cz
http://mfdnes.newtonit.cz/tisk.asp?cache=545753


Plné znění článku - Pejsek a kočička spolu zase pečou Stránka č. 1 z 1

Elektronický archiv deníku PRÁVO spravovaný společností NEWTON Information Technology, s. r. o.
http://pravo.newtonit.cz

Datum: 20.10.2005
Autor: (hon) f a  n  !

Zdroj: Právo f t l Q .  S e v e ru *  n o t a . u a  a - S * < 2. z s > l c o

s trana: 11 ^  ^  ^

Pejsek a kočička spolu zase pečou

Obnovenou premiéru úspěšné loutkové hry O pejskovi a kočičce připravilo na pátek Divadlo loutek Ostrava. 
„Podle půvabného vyprávění Josefa Čapka napsala scénář Irena Křehlíková. V její režii se inscenace z roku 
1995 stala evergreenem našeho repertoáru,“ informovala Právo dramaturgyně divadla Hermína Motýlová. 
Dodala, že obnovená premiéra vychází z původního nastudování, došlo ale k některým změnám v hereckém 
obsazení.
Roli Kočičky sice opět bude hrát Lenka Pavlíčková, v roli Pejska se bude střídat herec Ivan Liberda s novým a 
mladým členem souboru Lukášem Červenkou.
„Jejich partnerem v roli vypravěčé~Povídálka bude další nový člen souboru Zdeněk Pavlíček v alternaci s 
Richardem Liberdou," dodala Motýlová. Nedílnou součástí inscenace budou i tentokrát veselé písničky 
skladatele Pavla Helebranda.
Obnovená premiéra se uskuteční v pátek v 17 hodin.

Foto popis| Ze zkoušky představení O pejskovi a kočičce.
Foto autor| Foto PRÁVO - Aleš Honus

NEWTON Information Technology, s. r. o. Copyright (c) 2003 
Zdrojem zpráv je PRÁVO, BORGIS, a.s. Copyright (c) 2000 - 2003

mhtml:flle:/A\Media\archiv\pravo\2005\246\msl l-2.mht 21. 10.2005

http://pravo.newtonit.cz

